Catalogo de

>> BALDAN

Grade Aradora Super Pesada de Arrasto






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice
GSPA ADCITUIA MECOIICH ....v.vveeeeeeeeeeeeeeireteeeeeeeeireteeseeseesesstssssssessesstsssessessesstsssessesssnes 4
Tabela GSPA ADEItUIA MECGINICH ........ccuveveeeeeeeeereeeeeeeeeesireeeeeeseeesissesesessesssssessssssssesnessses 5
CAY WY o YeTa 0 o W [ (e 1V | ole 6
Tabela GSPA Abertura HiGIGUIICA ............oceeeeeeeeeeveeeeeeeeeeieeeeeeeeeeeevsieetesiesessisevsssssseseses 7
Cabegalho de ENGAte COMPIETO .........cuceeeeeeeeereeereeeeeeeeeeseeeseeteissveeseesesssvesessesesnaseseann 8
Barra Transversal de ENGQLE............cuoeceeeeeereeeeeeeeereieeeeesvesesssssessssessssessssssessssesesaseseans 8
Ja0) (o Lo (oY glo L= I (o | o FO 9
Cilindro Hidraulico 60200558114 c.....uuueeeeeeeeeeeieeeeeeereeireeeeesesesissessssssessesssssssssessesssenes 10
Cilindro Hidraulico 60200558459 ........uueeveeeeeeeieeveeeeeeeirseeeeeevesissessssssessesssssssssessessssnns 10
SEECAO UE DUSCOS ....vceveveveeeeeeeeeeerereveisseseseetesstesessese s ssessssasessasesessasesssesssasessasesessasessasasaanas 11
MaNCal RAGIAI (GFOXQ) .......eveveveeeeeeeeeeeeeeeeeeceeteeeteeietetssve e sssse st e e sssesssesessasesssasesen 12
MONCA AXIQ (OIEO)........eeeeeeeereeereeeeseeseeeseeeseeeseeesesssessessessssssssssssssssessssasssasssasssssasnes 12
Yo =Xy Lo 13

GSPA07118 (Revisado: 07/2018) n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« GSPA Abertura Mecanica

*Itens 1e 2 - Vide pagina 8
*|tem 3 - Vide pagina 9

GSPA07118 “



>> BALDAN

 Tabela GSPA Abertura Mecanica

Catalogo de Pecas

GSPA07118 “

IEIEIRIEIE: g 8. 888 ¢
c ~ e EEEE e EEEEEE
o Codigo Descricao do Produto T2 T e =gl & Cddigo Descri¢ao do Produto R IEAR AR
- " EEEEEE BHEHEEE
(AR AR AR AR AR ) (S AR AR AR AR AR )

*1 15084030017-7 | Cabegalho de Engate Completo 111 14 15138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8”-1/2" 1
*1 15084030018-5 | Cabegalho de Engate Completo 11111 ]15/6020311030-0| Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 5/8” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 31331444
*2 | 5040020066-9 | Barra Transversal de Engate Completa 1 16 1 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 202 1111101
*2 | 5040020050-2 | Barra Transversal de Engate Completa 1 17 | 60203107784 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 11111
*2 | 5040020049-9 | Barra Transversal de Engate Completa 1 18 1 6020310431-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 4” 8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
*2 15040020051-0 | Barra Transversal de Engate Completa 1 19 15024010424-2 | Arruela Lisa de @41,5 X @80 X 6,30mm(Zincado) 4
*2 |1 5040020048-0 | Barra Transversal de Engate Completa 11 1 |]20  5456010030-5 | Porca Sextavada de @1.5/8" 7Fpp C/Furo R.1/2" 4

*3 |1 5468010003-1 | Puxador de Trava Completo 111 21 1 6020311045-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1”12F W Gr5 Rt S/Ponta(Bicromatizado) 4

*3 | 5468010004-0 | Puxador de Trava 111111 |22]5232070008-6 | Eixo@54 X 345mm C/R.1.5/8"W - Cpl 3

4 |5022120065-6 | Armagdo Dianteira GSPA 10 Discos Completo 1 23 | 5432040007-7 | Pino Cab.Quadrada @31 X 210mm S/Furo Usinado 1

4 | 5022120066-4 | Armacdo Dianteira GSPA 12 Discos Completa 1 24 | 5432040004-2 | Pino Cab.Quadrada #37,5 X 220mm 1

4 15022120067-2 | Armacao Dianteira GSPA 14 Discos Completa 1 25 | 5080020008-0 | Bucha da Trava de Regulagem 11111
4 15022120068-0 | Armacdo Dianteira GSPA 16 Discos Completa 1 26 |6020312010-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp (/Trava(Bicromatizado) 20 24|28 32 36 40
4 1 5022120147-4 | Armacao Dianteira GSPA 18 Discos Completa 1 27 | 5024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 20 | 24|28 323640
4 150221201482 | Armacdo Dianteira GSPA 20 Discos Completa 1 28 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 20124 28 1 32|36 | 40
5 15022090198-7 | Armacdo Traseira GSPA 10 Discos Completa 1 29 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 20|24 28 323640
5 15022090199-5 | Armacdo Traseira GSPA 12 Discos Completa 1 30 | 6020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2" 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 8 121121216 20
5 15022090200-2 | Armacao Traseira GSPA 14 Discos Completa 1 31 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 9

5 15022090201-0 | Armacdo Traseira GSPA 16 Discos Completa 1 32 | 6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2" (Zincado Branco) 2

5 15022090202-9 | Armacdo Traseira GSPA 18 Discos Completa 1 33 1 5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado) 313 /34|44
5 15022090203-7 | Armacdo Traseira GSPA 20 Discos Completa 1 34 1 6020311130-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 3.1/8” 8F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 111

6 | 5040040003-0 | Barra Estabilizadora Traseira 1)1 34 | 5432120029-2 | Pino Cab.Francesa 330,53 X 113mm (Usinado) 11111
6 | 5040040005-6 | Barra Estabilizadora Traseira 1111111 35 |1 5024010061-1 | Arruela Lisa de 33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 111122122
7 | 5040040004-8 | Barra Estabilizadora Dianteira 1)1 36 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 111711
7 |5040040006-4 | Barra Estabilizadora Dianteira 1711111 37 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 8 11211212 16|20
8 | 5558070006-2 | Trava de Regulagem 171 38 | 6020310248-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 8" 7F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1

8 | 5558070007-0 | Trava de Regulagem de 1650mm 111 39 | 6020311154-4 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/2"X 6.1/2” 6F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 22123 3|3
8 | 5558070038-0 | Trava de Regulagem de 1470mm 1| 1 |40 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 8 12112121620
9 | 53520500606 | Limpador Dianteiro Completo 516|789 10 | 41 5456010022-4  Porca Sextavada 1.1/4”7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8" 1

10 | 53520500614 | Limpador Traseiro Completo 516|789 10| 42 5456010087-9 | Porca Sextavada de #1.1/2”6F Unc Gr5 Ch 2.3/8” Alt.37mm C/Furo @3/8"(Zincado) 2122 3/3]3
11 | 5138010037-5 | Chave P/Porca Sextavada 2.1/4”- 2.1/2” Menor 1 43 | 5232070007-8 | Eixo de 63,2 X 445mm C(/R.1.5/8"W - Cpl 1

12 | 5138010036-7 | Chave P/Porca Sextavada 2.1/4” - 2.1/2" Maior 1 44 | 5352040008-3 | Limpador Central 4166|6810
13 | 6020058705-0 | Chave “L” Completa P/Porca de 5/8"E 1.1/4” 1




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« GSPA Abertura Hidraulica

45—
19-e
4=
r |

*Itens 1 e 2 - Vide pagina 8
*|tem 3 - Vide pagina 9
* |tem 4 - Vide pagina 10

GSPA07118 n




>> BALDAN Catalogo de Pegas

 Tabela GSPA Abertura Hidraulica

wv wv wv wv wv wv wv wv wv wv wv wv
HEIEIEIRIE: IR
£ o . g a|a|a|a|aa||g g alaa|lalala
K Codigo Descri¢ao do Produto T|le| T e =gl & Cdigo Descri¢ao do Produto |2 T e =g
- ClEIEIEISIEE FIEIEEISEE
S8 88 8|8 S 8|88 8 8
*1 150840300177 | Cabegalho de Engate Completo 111 24 15022090199-5 | Armacao Traseira GSPA 12 Discos Completa 1
*1 | 5084030018-5 | Cabecalho de Engate Completo 11111 24 15022090200-2 | Armacao Traseira GSPA 14 Discos Completa 1
*2 | 5040020066-9 | Barra Transversal de Engate Completa 1 24 15022090201-0 | Armagdo Traseira GSPA 16 Discos Completa 1
*2 | 5040020050-2 | Barra Transversal de Engate Completa 1 24 15022090202-9 | Armacao Traseira GSPA 18 Discos Completa 1
*2 | 5040020049-9 | Barra Transversal de Engate Completa 1 24 | 5022090203-7 | Armagdo Traseira GSPA 20 Discos Completa 1
*2 | 5040020051-0 | Barra Transversal de Engate Completa 1 25 | 5456010087-9 | Porca Sextavada de #1.1/2” 6F Unc Gr5 Ch 2.3/8” Alt.37mm C/Furo @3/8”(Zincado) 21202 3133
*2 | 5040020048-0 | Barra Transversal de Engate Completa 111 26 | 5456010029-1 | Porca Sextavada de @1.5/8" 7Fpp C/Furo R.1/2"(Pintado) 4
*3 | 5468010003-1 | Puxador de Trava Completo 111 27 |5040040003-0 | Barra Estabilizadora Traseira 111
*3 | 5468010004-0 | Puxador de Trava 111111 27 | 5040040005-6 | Barra Estabilizadora Traseira 10111
*4 | 6020055811-4 | Cilindro Hidraulico “D.A” @2 X @5” X 250mm(Curso) X 750mm(Fechado) 11 28 16020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 1.1/2” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 8 112112121620
*4 | 6020055845-9 | Cilindro Hidrdulico “D.A” @2” X @5” X 321mm(Curso) X 750mm(Fechado) 111111 29 | 5352050060-6 | Limpador Dianteiro Completo 5/6|78,9/]10
5 |5138010037-5 | Chave P/Porca Sextavada 2.1/4"- 2.1/2" Menor 1 30 |5352050061-4 | Limpador Traseiro Completo 5167181 9/]10
6 |5138010036-7 | Chave P/Porca Sextavada 2.1/4” - 2.1/2" Maior 1 31 |5352040008-3 | Limpador Central 4 6 8 10
7 16020058705-0 | Chave “L” Completa P/Porca de 5/8"E 1.1/4" 1 32 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 8 | 12 1216 | 20
8 |5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8"- 1/2" 1 33 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 8 112112112 16|20
9 |5024010671-7 | Arruela Lisa de @39 X 366 X 9,5mm(Zincado) 3 34 | 6020050116-3 | Contrapino 1/4”X 2" (Zincado Branco) 111111
10 | 5232070008-6 | Eixo @54 X 345mm (/R.1.5/8"W - Cpl 3 35 | 6020050124-4 | Contrapino 3/8”X 3" (Zincado Branco) 11101 1
11 | 5232070007-8 | Eixo de 63,2 X 445mm C/R.1.5/8"W - Cpl 1 36 |6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 13
12 16020311130-7 | Parafuso Cab.Sextavada 17X 3.1/8” 8F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 111 37 | 6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2" (Zincado Branco) 111112121
13 | 5558070006-2 | Trava de Regulagem 101 38 |6020312010-1 | Parafuso Cab.Francesa 5/8”X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp (/Trava(Bicromatizado) 20 | 2428 |32|36 40
14 16020311045-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1" 12F W Gr5 Rt S/Ponta(Bicromatizado) 41 4| 4 314 39 | 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado) 20201111
15 | 6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 22 26 | 30 | 34 | 38 | 42 | | 40 | 6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 2102010111711
16 | 5022120065-6 | Armacdo Dianteira GSPA 10 Discos Completa 1 41 | 5024010061-1 | Arruela Lisa de @33,5 X @53,5 X 4,75mm(Zincado) 2
16 | 5022120066-4 | Armacdo Dianteira GSPA 12 Discos Completa 1 42 | 5024010424-2 | Arruela Lisa de @41,5 X @80 X 6,30mm(Zincado) 4
16 | 5022120067-2 | Armagdo Dianteira GSPA 14 Discos Completa 1 43 1 5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado) 313134 4|4
16 | 5022120068-0 | Armacdo Dianteira GSPA 16 Discos Completa 1 44 |15024010298-3 | Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 20 | 24|28 | 32|36 40
16 | 5022120147-4 | Armacao Dianteira GSPA 18 Discos Completa 1 45 1 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 211251293337 41
16 |5022120148-2 | Armacao Dianteira GSPA 20 Discos Completa 1 | | 46 | 5558070007-0 | Trava de Regulagem de 1650mm 111
17 | 5040040004-8 | Barra Estabilizadora Dianteira 111 46 | 5558070038-0 | Trava de Regulagem de 1470mm 101
17 | 5040040006-4 | Barra Estabilizadora Dianteira 111111 47 | 5432040004-2 | Pino Cab.Quadrada @37,5 X 220mm 1
18 | 6020310431-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 4”8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 48 | 5432120029-2 | Pino Cab.Francesa @30,53 X 113mm (Usinado) 17111
19 1 6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 5/8” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 3133 4 414 49 | 5432080009-1 | Pino C/Trava @37,5 X 100mm S/Graxeira 2
20 | 6020311154-4 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/2”X 6.1/2" 6F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 212123 3|3 50 | 5432040007-7 | Pino Cab.Quadrada @31 X 210mm S/Furo Usinado 1
21 | 5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8" 1 51 |5372011030-6 | Mangueira @3/8”X 4500mm Com 1Trg E 1Trf (/Engate Rapido Macho 2
22 | 6020310248-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 8" 7F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 52 | 5530060020-3 | Suporte das Mangueiras 1
23 |6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1" 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 2 53 15080020008-0 | Bucha da Trava de Regulagem 1111111
24 | 5022090198-7 | Armacao Traseira GSPA 10 Discos Completa 1

GSPA07118



Catalogo de Pecas

>> BALDAN

« Cabecalho de Engate Completo 888888
w 22 2l2 22
E Codigo Descri¢ao do Produto '§ ; ; ; ; ; E
- “£ £ £ 5 &=
8 88|88 &
1 |5084030006-1 | Cabegalho de Engate 111
2 |5084030005-3 | Cabegalho de Engate 101111
3 |5332020003-9 | Jumelo de Engate 1
4 | 6020010424-5 | Arruela de Presséo 1.1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 1
5 16020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 1
6 |6020310249-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 9" 7F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
7 |6020311030-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 5/8” 16F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 111
7 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 1111101
8 |5456010022-4 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm C/Furo R.3/8" 1
I
£ B glaalaaala
& | (odigo Descri¢ao do Produto HEIE IR AR
- FlIEIEEEEE
CARCARCARCARCER
1 |5040020013-8 | Barra Transversal de Engate 1 1
1 | 5040020014-6 | Barra Transversal de Engate 1
1 |5040020015-4 | Barra Transversal de Engate 1
1 |5040020091-0 | Barra Transversal de Engate 101
2 |5136110007-0 | Chapa Inferior Regulagem Cabecalho 111
2 | 5136110009-7 | Chapa Inferior de Regulagem do Cabegalho 11111
3 |5136110036-4 | Chapa Inferior de Regulagem 101
3 15136110010-0 | Chapa de Regulagem do Cabegalho 10111
4 16020010424-5 | Arruela de Pressao 1.1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4141313 3]3
5 16020310249-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 9" 7F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4141313 3|3
6 |6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00Mm (Bicromatizado) 8 6|66 6

GSPA07118




>> BALDAN Catalogo de Pecas

 Puxador deTrava $8/888 8
£ L L 4|8 a|la|a|lala
& | (odigo Descri¢ao do Produto s|eaT e =g
= [
S EEEEE
v v v v v v
(IR - U AR U Ry R U U
1 | 5170020033-0 | Corpo Puxador Trava Completo 111
2 | 5170020032-2 | Corpo do Puxador de Trava 110111
3 |15432060018-1 | Pino de @1”X 110mm C/Chapa 111
4 | 5432010084-7 | Pino Liso de @1.1/4”X 170mm (/Suporte 10111
5 16020310825-0 | Pino Cab.Francesa @8,3 X 25mm 1
6 |6020050101-5 | Contrapino 1/8”X 1" (Zincado Branco) 1
7 16020050114-7 | Contrapino 1/4”X 1.1/2"(Zincado Branco) 1
8 | 6020250372-4 | Mola Helicoidal de Torgdo 326 X @36 X 78mm 1
9 |5090020011-8 | Cabo do Puxador de Trava Completo 1

GSPA07118 n



Catalogo de Pegas >> BALDAN

¢ Cilindro Hidraulico 6020055811-4

Item
Todos

Cédigo Descricéo do produto

Kit De Vedagao LENIORS

Gaxeta Std 3750-4250

Anel Guia W2-5000-500 (@5”x 1/2")
Anel 0'Ring 2-350 (#116,84 x @5,33mm)
Anel Guia W2-2250-500 (@2.1/4"x 1/2")
Parback 8-350

Gaxeta B 2500-2000-375B

Raspador D-2000

Anel 0'Ring 2-226

6020190210-2 | Jodo De Reparo Leniors J007766

J007766

Kit De Vedagao
LENIORS

TN A WN =
[N N S P SR O]

Para efeito de reposicao de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

¢ Cilindro Hidraulico 6020055845-9

Item
Todos

Cédigo Descrigéo do produto

Kit De Vedacao LENIORS

Gaxeta Std 3750-4250

Anel Guia W2-5000-500 (@5" x 1/2")
Anel 0°Ring 2-350 (#116,84 x @5,33mm)
Anel Guia W2-2250-500 (@2.1/4" x 1/2")
Parback 8-350

Gaxeta B 2500-2000-375B

Raspador D-2000

Anel 0'Ring 2-226

6020190210-2 | Jodo De Reparo Leniors J007766

J007766

Kit De Vedagao
LENIORS

FTcoONOULT A WN =
RN N SR SR O

Para efeito de reposicéo de pegas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cddigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricacdo.

GSPA07118 n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

~ o
« Secao de Discos HEHEEEE
£ o L ala|la/ala|la
2| (Codigo Descri¢ao do Produto ey T elx s
AHEBEEE
8 88|88 &
*1 15368010245-3 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 410mm C/Protecao P/Eixo #2.1/2" Entre Furos 258mm 4146 888
*1 1 5368010874-5 | Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 410mm C/Protecéo P/Eixo ©2.1/2" Entre Furos 258mm 414 6|8 8|8
2 |5024050026-1 | Arruela Concava da Ponta do Eixo P/Eixo de 02.1/2" 202124 4|4
3 | 5024050027-0 | Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo 02.1/2” 21202 4 44
4 15120010035-6 | Carretel Separador de 410mm P/Eixo de #2.1/2" 416 6| 4|68
5 |5232050233-0 | Eixo de ©2.1/2"X 1925mm 2 2 | 4
5 15232050251-9 | Eixo de §2.1/2"X 2350mm 2
5 |5232050252-7 | Eixo de #2.1/2"X 2780mm 2
5 |5232050232-2 | Eixo de @2.1/2"X 1500mm 412
6 | 5024010689-0 | Arruela Lisa de @71 X @97 X 6,00mm 4,448 8|38
7 | 5456010062-3 | Porca Sextavada de 2.1/2" 7Fpp-W Chave 84mm Altura 58mm(Especial) 414 48|88
8 | 5558050005-5 | Trava da Porca do Eixo 414, 4/8|8|8
9 |6020010412-1| Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 8,88 16 16|16
10 | 6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 1” 11F Unc1A Gr2 Rt(Bicromatizado) 8 8|8 16 16|16
11 | 5420020275-1 | Parafuso Cabeca Quadrada 1.1/4”X 145mm (/Trava 88 |12/16 16/ 16
12 | 6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 16|16 | 24 1 32|32 | 32
13 | 6020010424-5 | Arruela de Pressao 1.1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 8|8 12/16|16| 16
14 | 5024010228-2 | Arruela Lisa de @36 X @61 X 6,30mm(Zincado) 8|8 1216|1616
15 | 3171500589-4 | Disco Conc Rec C/Res 30”X 9,00 Fc Rd 2.1/2” Afi 101214 16|18 | 20
15 | 3172500589-2 | Disco Conc Rec C/Res 32”X 9,00 Fc Rd 2.1/2” Afi 1012|1416 18| 20
15 | 3172550589-5 | Disco Conc Rec C/Res 32”X 12,00 Fc Rd 2.1/2" Afi 1012|1416 18| 20
15 | 3173500589-0 | Disco Conc Rec C/Res 34”X 9,00 Fc Rd 2.1/2” Afi 1012|1416 18| 20
15 | 3173550589-3 | Disco Conc Rec C(/Res 34”X 12,00 Fc Rd 2.1/2" Afi 101214 16| 18| 20
15 | 3174500589-9 | Disco Conc Rec (/Res 36”X 9,00 Fc Rd 2.1/2” Afi 1012|1416 18| 20
15 | 3174550589-1 | Disco Conc Rec (/Res 36”X 12,00 Fc Rd 2.1/2" Afi 10121416 18| 20

*|tem 1 - Vide pagina 11

GSPA07118 n



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Mancal Radial (Graxa)

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5368010246-1| Mancal Dnt/Trs Avulso a Graxa C/Protecdo

5024060059-2 | Arruela Concava

5024060058-4 | Arruela Convexa

5538020009-0 | Tampa do Mancal

5080020721-2 | Bucha de Encosto

5538170109-2 | Tampa de Vedagéo do Mancal

6020350233-0 | Retentor #108,00 X #133,25 X 9,50mm (Arca 5264 Bg / Sabo #1103 B)
5080030068-9 | Bucha de @66 X @106 X 360mm

6020350069-9 | Rolamento Conico 32218

6020010410-5 | Arruela de Pressdo 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)
6020310051-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/4” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado)
6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado)
6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)
5024010075-1 Arruela Lisa de @10,3 X @25 X 2,00mm

5464020029-7 | Protecao do Mancal

6020190119-0 | Junta de Papel 3160 X @219 X 1/64”

O 00 N O L1 B W N =

=y Ny Ny
A LB W N = O

Ao A B AN N S NN N = o 2 = Todos

—_
~

E Codigo Descri¢ao do Produto 'E
1 15368010872-9 | Mancal Dnt/Trs Avulso Axial C/Protecdo 1
2 |5024010796-9 | Arruela De Encosto Convexa De @67 X @64,5mm P/Eixo De 2.1/2" 1
3 15024060057-6 | Arruela Concava Do Mancal 1
4 15080030068-9 | Bucha Do Mancal 1
5 15538020006-5 | Tampa Do Mancal 1
6 | 5080012387-6 | Bucha De Vedagao 2
7 16020350069-9 | Rolamento Conico 32218 2
8 16020190119-0 | Junta De Papel @160 X 8219 X 1/64” 4
9 |6020010410-5 | Arruela De Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 10
10 | 6020310051-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/4” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado) 6
11 | 6020010442-3 | Arruela Lisa M12 @13,00 X @37,00 X 3,00mm (Zincado Branco)(Din 9021) 4
12 | 5464020029-7 | Protecao Do Mancal 1
13 | 6020310902-7 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1”13F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 4
14 1 5081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - Bspt(Gas) 2
15 |1 6020015794-2 | Anel De Vedagdo Axial De @106 X @130mm(Jb-259-N)(Duomag) 2

GSPA07118 n



>> BALDAN

 Adesivos

GSPA07118

Catalogo de Pecas

v
S Codigo Descri¢ao do Produto '§
= -
1 | 6020071133-8 | Decalque GSPA-Baldan(650 X 70mm) 1
2 |5206010310-0 | Decalque Adverténcia do Disco(150 X 95mm) 1
3 | 5206010308-9 | Decalque Adverténcia das Mangueiras Hidrdulicas(150 X 95mm) 1
4 160200708868 | Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm) 1

GSPA

> > BALDAN

*Mantenha.se semprz longe dos
elementos atlyos da maquina [dlacos),
o3 mesmos 3o afiades o podem
provocar acidentes.

Ao proceder gqualquer semige nas
dllsoos witize 1wvas nes mios.

A\ ATTENTION

+Keop away from the active slaments of
the machine (disc blades), they are
sharpand may causo accidonts

“When conducting any service an actire
dlemenits, use saleby gloves.

-

ad

A\ ATENCION

‘Maniongasa siemprs 3 distancia da los
dixcos de la maquina. los mismos estam
afilacion y pusten provacar sesideibes.

‘Cuanda tanga que hacer algun eervicio
an los discos, use guantes sn las

Item 2

Item 1

-0 lea hidriulico trabalha sob alla pressdo, e
pode ponctrar na pols, causando graves
farimentos.

Verifique perlodicaments o estado de
conservagac d3s mangueiras se ha indicios
atamonts.
Ao ligar ou desligar as mangusiras
hidréulicas alivie a presséo do circulto.

A\ ATTENTION

«El aceite higraulien trabajs o alta presion y
puede penetrar en la plel, eausando
Irritaclones graves.

*Verifique el estado de

pressu
the cor

periodically and substitte immediately it

A\ ATENCION

“The hydraulic oll operates under high

re and can penetrate through the check
nservation conditions of the houses

conservacion de as mangueras.
+Al consctar o las mangueras

ndy hag
+Ralease the pressurs in the circuit prior to
or

hidraulicas alivie Ia presion del circuito.

hoses.

the hidraulic

Item 3

A ATENCAO | A CAUTION | A ATENCION

LUBRIFIQUE O LUBRICATE LUBRIQUE EL
IMPLEMENTO THE ENGINE EQUIPG ¥ APRIETE
E APERTES OS AND TIGHTEN LOS TORNILLOS

PARAFUSOS THE BOLTS DAILY DIARIAMENTE
DIARIAMENTE

Aon, O WZEOTIERD

Item 4









>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Mancal Axial (Óleo)
	Mancal Radial (Graxa)
	Seção de Discos
	Cilindro Hidráulico 6020055845-9
	Cilindro Hidráulico 6020055811-4
	Barra Transversal de Engate
	Cabeçalho de Engate Completo
	Tabela GSPA Abertura Hidráulica
	GSPA Abertura Hidráulica
	Tabela GSPA Abertura Mecânica
	GSPA Abertura Mecânica
	Puxador de Trava

